
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Obnovení ekologickostabilizační funkce údolní nivy v Obyčtově“  

 

- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákona) 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

obdržel dne 15. 3. 2016 od Ing. Miroslava Skryji, Vejmluvova 82, 591 02 Žďár nad Sázavou, 

který na základě plné moci zastupuje oznamovatele záměru – Obec Obyčtov, Obyčtov 80, 591 

01 Žďár nad Sázavou, oznámení podlimitního záměru „Obnovení ekologickostabilizační funkce 

údolní nivy v Obyčtově“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. 

 
Záměrem je obnova původního zemního koryta náhonu, který bude zásobován vodou 

z odběrného objektu z řeky Oslavy. Odběrný objekt s možností hrazení bude součástí stavby 

budovaného trubního propustku, který bude situován na polní cestě na levém břehu řeky v těsné 

blízkosti koryta toku. Záměr bude realizován na pozemcích p.č. 137, 165/1, 166/3, 1868/3 v k.ú. 

Obyčtov. 

 

Celá stavba se skládá z následujících funkčních částí: 

- obnovené zemní koryto náhonu 

- trubní propustek s odběrným objektem 

- průcezný kamenitý příčný práh v korytě řeky Oslavy 

- zpevněná stezka s dřevěnými mostky přes stávající koryta vodotečí v lokalitě 

 

Základní parametry jsou následující: 

- celková délka zemního náhonu     99,0 m 

- potrubí propustku                           ocelové DN 400 

- šířka dna koryta                             cca 0,3 m 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

14. 3. 2016 KUJI 25901/2016 
OZPZ 35/2016 Ča 

Markéta Čadová/564602530 21. 3. 2016 

Ing. Miroslav Skryja 
Vejmluvova 82 
591 02 Žďár nad Sázavou 
 
(dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 25901/2016          OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

- šířka koryta                                    cca 2,0 m 

- sklony svahů                                  cca 1:1,5 – 1:2,0 

 

Součástí podání bylo závazné stanovisko vydané Městským úřadem Žďár nad Sázavou, 

odborem životního prostředí, č.j. ŽP/314/16/M.J. ze den 16. 2. 2016, který jako orgán ochrany 

přírody a krajiny uvádí, že v průběhu opakovaného projednání záměru se podařilo docílit shody 

tak, aby byl záměr uskutečnitelný za respektování zájmů chráněných ustanoveními zákona o 

ochraně přírody. Práce budou uskutečněny tak, aby byl zachován přirozený charakter údolní 

nivy, která je jako významný krajinný prvek ustanovením § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody 

chráněna. 

  

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr naplňující dikci bodu 1.3, kategorie II zákona č. 

100/2001 Sb. (Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry /např. 

odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd./ na 

ploše od 10 od 50 ha), avšak nenaplňuje zde uvedené limitní hodnoty. 

 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a 

krajiny č.j. KUJI 13686/2016 OZPZ 52/2016 Ku ze dne 12. 2. 2016. 

Dle sdělení příslušného stavebního úřadu č.j. SÚ/310/16/Ku-3-Dopi ze dne 22. 2. 2016 je záměr 

v souladu s platným územním plánem obce, v zastavěném území a v záplavovém území 

lokálního biocentra. 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 

předloženého oznámení, které v březnu 2016 zpracoval Ing. Miroslav Skryja, a s přihlédnutím k 

zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že záměr „Obnovení ekologickostabilizační 

funkce údolní nivy v Obyčtově“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů.  

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 


